
3. VET 3D DATABÁZE DOVEDNOSTÍ

Došlo k mapování současné situaci v oblasti zdokonalování měkkých
dovedností ve školách prostřednictvím rešerší dokumentů, SWOT analýzy,
rozhovorů s experty a průzkumu mezi pedagogy.
. 

POKROK V
PROJEKTU VET 3D

2. DIMENZIONÁLNÍ MODEL UČENÍ PRO ŠKOLITELE

1. DIGICOMP 3D
Došlo k vytvoření rámcového modelu pro přenos kompetencí a
postupů, které posílí a zlepší mezioborovou spolupráci v oblasti
odborného vzdělávání a přípravy mezi partnerskými zeměmi projektu.

DOSAŽENÉ VÝSLEDKY:

PROBÍHAJÍCÍ AKTIVITY

Došlo k vytvoření a zprovoznění platformy s mnoha dostupnými
vzdělávacími zdroji  pro posílení průřezových dovedností a možnostmi
pro praktické osvojení a zdokonalování dovedností v partnerských
organizacích.

4. VET 3D APLIKACE
Pracujeme na appce, která studentům nabídne instantní přístup na jedno
kliknutí na mobilních zařízeních k široké škále kurzů, vzdělávacích materiálů
a možnostem, které jsou pro studenty dostupné i na VET3D databázi
dovedností. K dispozici ke stažení bude v březnu 2024.

Zjistěte více na: www.vet3dproject.eu

#NEWSLETTER 2

https://vet3dproject.eu/wp-content/uploads/2022/09/VET3D-IO1Report-Final-.pdf

https://vet3dproject.eu/wp-content/uploads/2023/03/VET3D_IO2_report_final_2023.pdf

https://vet3dproject.eu/index.php/opportunities/

https://vet3dproject.eu/wp-content/uploads/2023/03/VET3D_IO2_report_final_2023.pdf
https://vet3dproject.eu/index.php/opportunities/


RIGA, LOTYŠSKO

ATHÉNY, ŘECKO

Hlavním tématem byl VET3D
portál, který bude dostupný na
webovém rozhraní především (ale
nejen) pro studenty i pedagogy
středních odborných škol.
Experti diskutovali strukturu,
členění portálu, design a obsah s
cílem vytvořit portál, který bude
cílovým skupinám nápomocný při
rozvoji měkkých dovedností s
ohledem na vstup na pracovní trh
po ukončení studia.

Litevští kolegové nás a další
experty z Itálie a Řecka přivítali
dne 10. října v Rize, abychom
mohli společně zhodnotit
dosavadní práci, prodiskutovat
další výstupy projektu (mobilní
aplikaci a vzdělávací modul
pro pedagogy) a připomenout
si diseminační aktivity v
souvislosti s propagací
projektu. V neposlední řadě
jsme si naplánovali další a
poslední setkání v Praze 10/10/2023

28-29/03/2023

TŘečtí partneři projektu VET3D z organizace EILD přivítali ostatní odborníky
pracující na projektu z ČR, Itálie a Lotyšska v Aténách.

Zjistěte více na: www.vet3dproject.eu



Projekt VET3D se v rámci programu Erasmus+ (KA2) zaměřuje na několik
opatření evropské agendy dovedností a jeho hlavním cílem je podpora tzv.
trojrozměrného přístupu v odborném vzdělávání, který spojuje:

FORMÁLNÍ

“TROJROZMĚRNÉ” UČENÍ V ODBORNÉM VZDĚLÁVÁNÍ 

Projekt VET3D propojuje potřeby ekonomiky tím, že zvyšuje kompetence a tím i
možnost zaměstnanosti prostřednictvím vzdělávání v oblasti měkkých
dovedností studentům středního odborného vzdělávání (SOŠ).
 Přesněji řečeno, projekt studentům umožňuje rozvíjet jejich kompetence skrze
posílení měkkých dovedností v oblastech digitálních, interkulturních a
podnikatelských dovedností.

NEFORMÁLNÍ
VZDĚLÁVÁNÍ NA

PRACOVIŠTI

Zjistěte více na: www.vet3dproject.eu


